РОСКОМНАДЗОР

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ СВЯЗИ,
ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ

ПО РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН

П Р И К А З
26.04.2022 21-нд

№

Уфа

Об утверждении плана-графика проведения Управлением Роскомнадзора
по Республике Башкортостан профилактических мероприятий в виде

профилактических визитов в рамках государственного контроля (надзора)
в сфере массовых коммуникаций на 2022 год

В целях осуществления проведения профилактических мероприятий в виде
профилактических визитов в отношении объектов контроля, отнесенных к
категории значительного риска, а также в отношении контролируемых лиц,
приступающих к осуществлению деятельности в сфере связи, на основании статей
45, 52 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле
(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,
п. 38 Постановления Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 № 1020
«Об утверждении Положения о федеральном государственном контроле (надзоре) за
соблюдением законодательства Российской Федерации о средствах массовой
информации», п. 30 Постановления Правительства Российской Федерации от
25.06.2021 № 1019 «Об утверждении Положения о федеральном государственном
контроле (надзоре) за соблюдением законодательства Российской Федерации о
защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и (или) развитию» и
во исполнение требований Программы профилактики рисков причинения вреда
(ущерба) охраняемым законом ценностям на 2022 год по видам контроля
«федеральный государственный контроль (надзор) за соблюдением
законодательства в сфере средств массовой информации» и «федеральный
государственный контроль (надзор) за соблюдением законодательства Российской
Федерации о защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и (или)
развитию», утвержденных приказом Роскомнадзора от 20.12.2021 № 250,
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить план-график проведения Управлением Роскомнадзора по
Республике Башкортостан (далее -  Управление) профилактических мероприятий в
виде профилактических визитов в сфере массовых коммуникаций на 2022 год (далее
-  План-график) в редакции, изложенной в Приложении.

0311233
Отпечатано в ООО СР “Эстера” ИНН 0278173359, 450059, г. Уфа, ул. Иркутская 48Б
заказ №  600 от 09.12.2019 г. тираж 1000 экз.

2

2. Отделу контроля и надзора в сфере массовых коммуникаций
Управления (P.P. Шайхисламова) обеспечить выполнение утвержденного Плана-
графика.

3. Отделу административного и финансового обеспечения
(А.Ф. Абдуллина) разместить электронную версию утвержденного Плана-графика
на Интернет-странице Управления офицшльцого Интернет-портала Роскомнадзора
не позднее 29.04.2022.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Руководитель A.JI. Секнин

Исп. P.P. Шайхисламова, начальник отдела
Тел. 8 (347) 2222-094 (доб. 171)

3

Приложение к приказу от 26.04.2022 № 21- нд

^  УТВЕРЖДАЮ
Руководитель

У правлен™ Роскомнадзора
по Республике Башкортостан

A.J1. Секнин

План-график проведения Управлением Роскомнадзора по Республике Башкортостан профилактических мероприятий в виде
профилактических визитов в рамках государственного контроля (надзора)

в сфере массовых коммуникаций на 2022 год

4

№
п/п

Наименование
учредителя СМИ ИНН Место нахождения

Название СМИ и
регистрационный номер

СМИ

Обоснование
внесения в

план
(значительная

категория
риска или

дата начала
деятельности
(с 01.01.2021 и

за год до
визита)

Период
проведения
(дата начала

-д ата
окончания)

Ответствен­
ный

исполнитель
(наименова­
ние отдела)

1. Г осударственное
унитарное предприятие
Издательский дом
«Республика
Башкортостан»

0278066967 450079, Республика
Башкортостан, г. Уфа,
ул. 50-летия Октября, д.
13

Сетевое издание «РесБаш»,
реестровая запись ПИ № ФС
77 -7 3 1 0 0  от 09.06.2018

Значительный
риск

11.05.2022-
31.05.2022

окнсмк

2. Г осударственное
унитарное предприятие
Издательский дом
«Республика
Башкортостан»

0278066967 450079, Республика
Башкортостан, г. Уфа,
ул. 50-летия Октября, д.
13

Сетевое издание
«Молодежная газета»,
реестровая запись ЭЛ № ФС
7 7 -68470  от 27.01.2017

Значительный
риск

11.05.2022-
31.05.2022

окнсмк

3. Акционерное общество
«Информационное
агентство «Башинформ»

0275002041 450077, Республика
Башкортостан, г. Уфа,
ул. Кирова, д. 45

Информационное агентство
«Информационное агентство
«Башинформ», реестровая
запись ИА № ТУ 02 -  01609
от 25.09.2017

Значительный
риск

11.05.2022-
31.05.2022

окнсмк

4. Акционерное общество
«Информационное
агентство «Башинформ»

0275002041 450077, Республика
Башкортостан, г. Уфа,
ул. Кирова, д. 45

Сетевое издание «Сайт I-
GAZETA.COM - Сетевое
издание «Общественная
электронная газета»,
реестровая запись ЭЛ № ФС
77-50803  от 27.07.2012

Значительный
риск

5. Филиал ВГТРК 7714072839 450076, Республика
Башкортостан, г. Уфа,

Телеканал «Башкортостан
24», реестровая запись ЭЛ

Значительный
риск

11.05.2022-
31.05.2022

окнсмк

5

ул. Гафури, д. 9/1 № ФС 77 -  74962 от
25.01.2019

6. Общество с ограниченной
ответственностью
«Коммерческая
телерадиокомпания
«Сладкая жизнь» Радио
Первый канал»

0273020976 450054, Республика
Башкортостан, г. Уфа,
ул. Комсомольская, д.
135, 14 этаж

Радиоканал «Радио №1»,
реестровая запись ЭЛ № ТУ
0 2 -0 1 7 0 7  от 04.02.2021

04.02.2021 11.05.2022-
31.05.2022

ОКНСМК

7. Общество с ограниченной
ответственностью «Дэми»

0273020246 450054, Республика
Башкортостан, г. Уфа,
ул. Комсомольская, д.
135, 14 этаж

Радиоканал «Радио
«Роксана», реестровая
запись Эл ТУ 02 -  01706 от
11.01.2021

11.01.2021 11.05.2022-
31.05.2022

ОКНСМК

8. Общество с ограниченной
ответственностью
«Научно-издательский
центр «Вестник науки»

0274936592 450092, Республика
Башкортостан, г. Уфа,
ул. Степана Кувыкина,
д. 18/1, кв. 47

Журнал
«ИННОВАЦИОННЫЕ
НАУЧНЫЕ
ИССЛЕДОВАНИЯ»,
реестровая запись ЭЛ № ФС
77 -8 0 4 1 9  от 09.02.2021

09.02.2021 01.06.2022-
31.06.2022

ОКНСМК

9. Мазитов Даян Талгатович 450521, Республика
Башкортостан,
Уфимский район, д.
Ш амонино,;

Журнал «Бэрэкэт ачкычы»,
реестровая запись ПИ № ФС
77-80455  от 01.03.2021

01.03.2021 01.06.2022-
31.06.2022

ОКНСМК

10. Муниципальное
унитарное предприятие
«Редакция газеты «Наше
время Межгорье»

0279001190 453571, Республика
Башкортостан, г.
Межгорье, ул. 40 лет
Победы, д. 60

Сетевое издание «Наше
время Межгорье»,
реестровая запись ЭЛ № ФС
77 -8 0 4 9 0  от 15.03.2021

01.06.2022-
31.06.2022

ОКНСМК

11. Молев Дмитрий
Дмитриевич, Сагадатов
Марат Забихович

450076, Республика
Башкортостан, г. Уфа,
ул. Пушкина, д. 79, оф.
7

Газета
«БОГ.ОТЕЧЕСТВО.СЕМЬЯ
», реестровая запись ПИ №
ФС 77-80628  от 23.03.2021

23.03.2021 01.07.2022-
29.07.2022

ОКНСМК

12. Батраченко Иван
Александрович

453130, Республика
Башкортостан, г.
Стерлитамак, ул.

Газета «iTAK информация»,
реестровая запись ПИ № ТУ
02 -0 1 7 0 8  от 18.05.2021

18.05.2021 01.07.2022-
29.07.2022

ОКНСМК

6

Гоголя, д. 2
13. Ларионов Сергей

Викторович
452680, Республика
Башкортостан, г.
Нефтекамск,

Газета «Нефтекамская
Весточка», реестровая
запись ПИ № ТУ 02 -  01709
от 10.06.2021

10.06.2021 01.07.2022-
29.07.2022

окнсмк

14—  . Общество с ограниченной
ответственностью
«Агитмедиа02»

0276961467 450900,Республика
Башкортостан, г. Уфа,
с. Нагаево, ул.
Берестяная, д. 43

Сетевое издание
«Агитмедиа02», реестровая
запись ЭЛ № ФС 77-81361
от 07.07.2021

07.07.2021 01.08.2022-
31.08.2022

ОКНСМК

15 Общество с ограниченной
ответственностью
«Уральский проект»

0274922656 450000, Республика
Башкортостан, г. Уфа,
ул. Софьи Перовской,
д. 11/2

Сетевое издание
«Независимая Уральская
газета», реестровая запись
ЭЛ № ФС 77 -8 1 3 9 6  от
07.07.2021

07.07.2021 01.08.2022-
31.08.2022

ОКНСМК

16 Федеральное
государственное
бюджетное
образовательное
учреждение высшего
образования «Уфимский
государственный
институт искусств имени
Загира Исмагилова»

0274038133 450008,Республика
Башкортостан, г. Уфа,
ул. Ленина, д. 14

Журнал «Проблемы
музыкальной науки/ Music
Scholarship», реестровая
запись ПИ № ФС 77 -  81373
от 07.07.2021

15.07.2021 01.08.2022-
31.08.2022

ОКНСМК

17 ___ Исхаков Рамис Рифович 452630, Республика
Башкортостан,
Шаранский р-н, д.
Источник,

Сетевое издание
«Travelvse», реестровая
запись ЭЛ № ФС 77-81431
от 15.07.2021

15.07.2021 01.09.2022-
30.09.2022

окнсмк

18 Общество с ограниченной
ответственностью «Медиа
Плюс»

0255020807 452006, Республика
Башкортостан,
Белебеевский район, г.
Белебей, ул. им В.И.
Ленина, д. 32, пом. 12

Радиоканал «Медиа Плюс
Октябрьский», реестровая
запись ЭЛ № ТУ 02-01710
от 21.07.2021

21.07.2021 01.09.2022-
30.09.2022

окнсмк

19 Общество с ограниченной 0255020807 452006, Республика Радиоканал «Медиа Плюс 21.07.2021 01.09.2022- окнсмк

7

ответственностью «Медиа
Плюс»

Башкортостан,
Белебеевский район, г.
Белебей, ул. им В.И.
Ленина, д. 32, пом. 12

Регион», реестровая запись
ЭЛ № ТУ 02-01711  от
21.07.2021

30.09.2022

20. Индивидуальный
предприниматель
Кузнецова Галина
Сергеевна

025605484359 453500, Республика
Башкортостан,
Белорецкий район, г.
Белорецк, ул. Карла
Маркса, д. 51, офис 10

Газета «Белорецкие новости,
реестровая запись ПИ № ТУ
02-01712  от 31.08.2021

31.08.2021 01.09.2022-
30.09.2022

ОКНСМК

21. Федеральное
государственное
бюджетное научное
учреждение Уфимский
федеральный
исследовательский центр
Российской академии наук

0274064870 450054,Республика
Башкортостан, г. Уфа,
пр-т Октября, д. 71,
лит. У, У 1

Журнал «Уфимский
археологический вестник»,
реестровая запись ПИ № ФС
77-82072  от 05.10.2021

05.10.2021 03.10.2022-
31.10.2022

ОКНСМК

22. Общества с ограниченной
ответственностью «ТР-
Мишкино»

0237995134 452340, Республика
Башкортостан,
Мишкинский район,
Мишкинский
сельсовет, с. Мишкино,
ул. Кооперативная, д. 2,
ком. 1

Радиоканал «Радио Эрвел»,
реестровая запись ЭЛ № ТУ
0 2 -01714  от 08.12.2021

08.12.2021 03.10.2022-
31.10.2022

ОКНСМК

23. Романова Елена
Борисовна

450030,Республика
Башкортостан, г. Уфа,

Сетевое издание «Soul
sisters», реестровая запись
ЭЛ № ФС 77 -  82572 от
27.01.2022

27.01.2022 03.10.2022-
31.10.2022

ОКНСМК

24. Индивидуальный
предприниматель Сафина
Юлия Николаевна

027413372670 450078, Республика
Башкортостан, г. Уфа,

Сетевое издание «Классный
час.рф», реестровая запись
ЭЛ № ФС 77 -  82666 от
10.02.2022

10.02.2022 01.11.2022-
ЗОЛ 1.2022

ОКНСМК

25. Индивидуальный
предприниматель Сафина
Юлия Николаевна

027413372670 450078,Республика
Башкортостан, г. Уфа,

Сетевое издание «lzvonok»,
реестровая запись ЭЛ № ФС
77-82665  от 10.02.2022

10.02.2022 01.11.2022-
ЗОЛ 1.2022

ОКНСМК

8

26. Индивидуальный
предприниматель Сафина
Юлия Николаевна

027413372670 450078, Республика
Башкортостан, г. Уфа,

Сетевое издание
«mirglobus», реестровая
запись ЭЛ № ФС 77 -  82667
от 10.02.2022

10.02.2022 01.11.2022-
ЗОЛ 1.2022

ОКНСМК

27. Общество с ограниченной
ответственностью
«Институт научно-
практической
интеграции»

0276964274 450071, Республика
Башкортостан, г. Уфа,
Молодежный б-р, д. 7,
оф. 89

Журнал «Дискуссия»,
реестровая запись ПИ № ФС
7 7-82602  от 10.02.2022

10.02.2022 01.11.2022-
ЗОЛ 1.2022

окнсмк

28. Общество с ограниченной
ответственностью
«Коммерческая
телерадиокомпания
«Деловая Волна»

0269016134 452754, Республика
Башкортостан,
Туймазинский район, г.
Туймазы, ул.
Мичурина, д. 17

Радиоканал «Деловая
Волна», реестровая запись
ЭЛ № ТУ 02 -01716  от
14.02.2022

14.02.2022 01Л 2.2022-
30.12.2022

окнсмк

29. Общество с ограниченной
ответственностью
«Лидеры Региона»

0245952166 450501, Республика
Башкортостан,
Уфимский р-н, с.
Булгаково, ул.
Береговая, д. 20

Журнал «Лидеры России.
Сильная страна», реестровая
запись ПИ № ФС 77 -  82686
от 14.02.2022

14.02.2022 01.12.2022-
30.12.2022

окнсмк

30. Матвеев Михаил
Анатольевич

452005, Республика
Башкортостан,
Белебеевский район, г.
Белебей,

Газета «Наш Белебей»,
реестровая запись ПИ № ТУ
0 2 -01715  от 18.02.2022

18.02.2022 01.12.2022-
30.12.2022

окнсмк